
Město Svitavy  tel.: +420 461 550 211  datová schránka ID: 6jrbphg  

T. G. Masaryka 5/35  e-mail: radnice@svitavy.cz  www.svitavy.cz  

568 02 Svitavy  e-podatelna: posta@svitavy.cz   

 

       

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Č. j. MUSY/99573/2024/OKST/mit 
Sp. zn. 698-2024  
Vyřizuje / tel. Mgr. Tereza Cimburek Michalová / 461 550 317 
Ve Svitavách dne 25. 11. 2024 
 

Vyřízení stížnosti na postup při vyřizování žádosti o informace 
 

Dne 5. 11. 2024 obdrželo město Svitavy do datové schránky Vaši žádost o informace  

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, jež se týkala rychloměru, který je umístěn na úseku silnice I/43 v úseku začínajícím poblíž 

zastávky BUS Opatov-U rybníka a končícím naproti domu č. p. 253. Dne 12. 11. 2024 Vám byly 

požadované informace v zákonné lhůtě částečně poskytnuty písemností „Poskytnutí informací ve 

smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů“, č. j. MUSY/94097/2024/OKST/mit. Dne 14. 11. 2024 bylo v zákonné lhůtě vydáno 

rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti, č. j. MUSY/97172/2024/OKST/mit, a to pro část žádosti,  

ve které požadujete poskytnutí IP adresy serveru, na který jsou přenášeny snímky z rychloměru.  

Dne 21. 11. 2024 obdrželo město Svitavy do datové schránky Vaši stížnost na postup při 

vyřizování žádosti o informace, kdy uvádíte, že první dva body žádosti byly zodpovězeny formou 

poskytnutí odkazu, ve kterém se nachází dokument, ve kterém by měly být uvedeny odpovědi na 

Vaše otázky, ale v dokumentu je pouze uvedeno, kdo je pronajímatelem daného rychloměru,  

ale není tam, kdo je jeho provozovatelem a kdo ho obsluhuje.  

Vaše stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace byla vyřízena formou 
autoremedury ve smyslu ustanovení § 16a odst. 5 InfZ, kdy Vám požadované informace 
poskytujeme.  

Provozovatelem rychloměru je město Svitavy. 
Provoz rychloměru je automatizovaná činnost, v případě potřeby nastavení či úpravy 

parametrů rychloměr obsluhuje společnost AŽD Praha s.r.o., se kterou má město Svitavy 
uzavřenou smlouvu o nájmu zařízení.  

Dále sdělujeme, že odvolání proti rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti,  
č. j. MUSY/97172/2024/OKST/mit ze dne 14. 11. 2024, doručené do datové schránky města Svitavy 
dne 21. 11. 2024 bude v zákonné lhůtě postoupeno nadřízenému orgánu – Krajskému úřadu 
Pardubického kraje k rozhodnutí.  
 
 
 
 
 

 
 

 
Mgr. Bc. David Šimek, MBA 

starosta města Svitavy 

Město Svitavy 

 

 

 

 

XXX 

XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX 
XXXXX 


